
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO - UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE  DI  TREVISO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO” 
Via Vittorio Emanuele II, n. 3  – 31029 VITTORIO VENETO (TV)         C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004 

Tel e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it- TVIC854004@pec.istruzione.it - www.icvittorioveneto2.edu.it 

 

 

 
 
 

 
 

Codice CUP: E18H18000630001 
Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2019-4 

 
 
 
 Oggetto:  Decreto di assegnazione modulo di Lingua madre “Scrivere libera…mente e creativa…mente” e di 

nomina  personale Esperto, Tutor e Figura aggiuntiva nell'ambito del progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 
2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso 
pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. Codice progetto: 10.2.2A-
FDRPOC-VE-2019-4 “Impariamo ad imparare”- Scuole primarie. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID N. 4396 del 9.03.2018 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per il 
“Potenziamento delle competenze di base – 2^ edizione”  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Sotto Azione 
10.2.2A Competenze di base; 

Visto il progetto “Impariamo ad imparare” elaborato e inoltrato da questo Istituto per gli alunni delle 
scuole del primo ciclo per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa; 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/22758 del 01.07.2019 con la quale il Progetto è 
stato formalmente autorizzato con il relativo impegno di spesa di questa Istituzione - Codice 
Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2019-4 , per un importo complessivo autorizzato di € 
44.856,00; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota n.1588 del 13 gennaio 2016; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione — Iter di reclutamento del personale e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 19/09/2019 relativa all'assunzione nel programma annuale 2019 
del finanziamento del PON FSE n. 4396 del 9/03/2018, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 
relativi piani finanziari, per l'importo di Euro € 44.856,00; 

Visto il D.I. n.129/2018,"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.P.R. n.275/99, “Regolamento dell'autonomia”; 

Vista la successiva nota Miur n.35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all'iter di 
reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed Esperti esterni approvato 
dal Consiglio di Istituto; 

Visto Il bando interno Prot. n. 423 del 15.01.2020 per l’assegnazione del modulo di Lingua madre “Scrivere 
libera…mente e creativa…mente” ad altro plesso e per la relativa  selezione di personale Esperto, Tutor e 
Figura aggiuntiva previste per la sua realizzazione nell’a.s. 2019/20,  nell'ambito del progetto 
“Impariamo ad imparare”; 

Preso atto 

 
 
Considerata 

dell’unica candidatura pervenuta da parte della scuola primaria “A. Parravicini” con una proposta 
progettuale rispondente agli obiettivi previsti corredata dalle candidature delle relative figure necessarie 
alla sua relizzazione; 
 
la regolarità della procedura; 

mailto:TVIC854004@istruzione.it-
mailto:TVIC854004@pec.istruzione.it
http://www.icvittorioveneto2.edu.it/




  

 
DECRETA 

 
 

L’assegnazione del modulo “Scrivere libera…mente e creativa…mente” del progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per 

la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Sotto Azione 10.2.2A 
Competenze di base. Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2019-4 “Impariamo ad imparare”, alla scuola primaria 
“A. Parravicini”.  
 
Il conferimento dei seguenti incarichi ai docenti del plesso che si sono candidati per la realizzazione del modulo 
“Scrivere libera…mente e creativa…mente” rivolto agli alunni delle classi 5^ A e B. 
 

 

NOMINATIVO  DOCENTE  
 

INCARICO 

BORTOLETTO GLORIA 
 

ESPERTO   

ZANONI VALERIA  
 

TUTOR   

DELLA LIBERA PAOLA 
 

FIGURA AGGIUNTIVA 

 
   
Si specifica che al presente decreto seguirà una lettera di incarico la cui validità sarà subordinata all’effettiva 
attivazione del progetto. 
 
Il presente decreto viene pubblicizzato in data odierna sul sito di questa Istituzione Scolastica 
www.icvittorioveneto2.edu.it nella Sezione PON. 
 
 
 
 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Pier Eugenio Lucchetta 

                                             Documento sottoscritto con firma digitale conforme alla normativa vigente 
 


		2020-02-01T12:18:17+0100
	LUCCHETTA PIER EUGENIO




